1

29/07/2022, 15:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 008-011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 011/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 008-011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

31 Naiza Gonring 2048308 DEFERIDO – AC

32  2028333

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

33  2049047

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

34

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2028249

35  2053667

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

36  2048997

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

37

Charliane Moreira Da

Silva Caetano 2048192 DEFERIDO – AC

38  2029463

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

39

Marliane Martins Da

Conceição 2043868 DEFERIDO – AC

40  2026581

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

41  2031925

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

42  2052805

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

43

Andrea Cicilia Schmidt

Da Silva 2048590 DEFERIDO – AC

44  2028967 INDEFERIDO - Não encaminhou os

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

29/07/2022, 15:30

documentos no prazo estabelecido na

convocação

45 Renato Santos Ropke 2029370 DEFERIDO – AC

46

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2027663

47

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2045036

48  2051875

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

49  2033924

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

50  2028241

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

51  2037057

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

52

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2032147

53  2049596

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

54

Leidiane Santos Oliveira

Schwanz 2051992 DEFERIDO – AC

55  2030275

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

56  2034322

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

57

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2052160

58

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2046040

59  2028820

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme edital (Da experiência descrita nos

subitens relacionados ao item 7.3)

60

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2051633

61

Josielen Pricila De Paiva

Lucio 2031554 DEFERIDO – AC

62

Ana Cristina De Souza

Cardoso 2051883 DEFERIDO – AC

63  2031053

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

64

Joyce Do Rozário

Dasílio 2032304 DEFERIDO – AC

65

Alcinea Dos Santos

Silva 2047158 DEFERIDO – AC

66

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2051901

67

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2046126

68  2050804

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

69 Alesandra Zinger Perini 2026085 DEFERIDO – AC

3

29/07/2022, 15:30

70

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2048155

71

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2026646

72

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2046725

73

Gabriela Silva Curcio

Ricardo 2036221 DEFERIDO – AC

74  2046716

INDEFERIDO - Não comprovou título

conforme declarado na inscrição, de acordo

com o quadro II (Curso avulso na área da

saúde de 80 horas e/ou 120 horas)

75

Valesca Aparecida

Pasolini Redighieri 2040333 DEFERIDO – AC

76

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2054619

77  2051536

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

78

Rosilene Alves De

Oliveira Arrivabene 2028887 DEFERIDO – AC

79  2025837

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

80

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2043881

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4  2032453

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

17  2039568

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

18  2042644

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

19  2053074

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

20 Juciara Cardoso Nardi 2048368 DEFERIDO – NEGRO

21  2054917

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

22  2038755

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição

(Experiência de 01 de janeiro de 2014 até a

data de inscrição)

23 Tainara De Paula Reis 2050915 DEFERIDO – NEGRO

24  2045777

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

4

29/07/2022, 15:30

25

Marlene De Souza

Santos Botassi 2044442 DEFERIDO – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2  2036996

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)
UNIDADE: HEMOESL - HEMOCENTRO REGIONAL DE LINHARES
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2052928

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2  2054354

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

3  2045358

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

4  2032939

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

5  2039460

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

6  2038739

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

7  2026274

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

8  2040175

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

9

Francisco Hábnner De

Almeida Silva 2030091 DEFERIDO – AC

10  2051964

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Erivaldo De Morais

Cavalcante Filho 2047035 DEFERIDO – PcD

5

29/07/2022, 15:30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2054354

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2  2051964

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

9  2038677

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

10  2050066

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

11  2039903

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

12 Vinicius Cardoso Bilker 2037275 DEFERIDO – PcD

13  2031093

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

14  2031589

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 011/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editaltecnicoel@saude.es.gov.br no período de 15:30 horas do dia

29/07/2022 até as 15:30 horas do dia 30/07/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

6

29/07/2022, 15:30

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE